     M AC C O Máquinas e Acessórios Ltda.
·  URYU ·             ·  LOBSTER  ·
Rua Visconde de Aguiar  Toledo n. º  50  –  V i la  Congonhas  –  04612-100  –  São Paulo  –  SP  –  Bras i l
Fone : (11) 5536-9653             Fax : (11) 5536-9541             E–mail : vendas@macco.com.br
VISITE NOSSO SITE: www.macco.com.br
TORQUÍMETRO DIGITAL KANON�
Série DTC-EXL
�
Características
Exatidão: ± 1% do valor indicado + 1 dígito, sobre toda a escala.
Tela: Leitura de torque com 4 dígitos no LCD
Modos de
medição:
1 – Indicação do 1º pico
encontrado
2 – Indicação do
maior pico
encontrado
3 – Não congela
leitura, Indicação
contínua do valor
real
Direção de
medição:
Automático CW/CCW sentido horário e sentido anti-horário,
visualizável na tela.
Fornecimento de
energia:
Duas baterias recarregáveis “AA” de 1,2 V e 1 carregador de bateria
100-240 V.
Vida útil da
bateria:
Aproximadamente 20 horas com total carregamento das baterias
(operação contínua).
Desligamento da
energia: Auto desligamento, aproximadamente 3 minutos e 40 segundos.
Ajuste de
tolerância:
Julgamento automático do Limite Especificado Mínimo e Máximo
ajustáveis.
Informações da
memória: Até 100 leituras.
Saída: PR Para impressora exclusiva para o modelo TPK-3 ou ainda o receptor automático de leituras IT-012U para o excel.
Saída: AN Analógica <<0V para 1,024V (ponto médio) para 2,048V>>
Especificações
Modelo:
Faixa de
Torque
(CW/CCW)
Incremento Comprimento
Total (mm) ØD (mm) ØC (mm) Peso (kg) Acessório
Modelos em kgf.cm
DTC-100EXL 10 ~ 100 kgf.cm 0,1 kgf.cm 300 10 26 0,7 120 QCK
DTC-500EXL 50 ~ 500 kgf.cm 0,5 kgf.cm 324 12 26 0,7 450 QCK
DTC-1000EXL 100 ~ 1000 kgf.cm 1 kgf.cm 365 15 32 0,8 900 QCK
DTC-2000EXL 200 ~ 2000 kgf.cm 1 kgf.cm 380 18 32 0,9 1800 QCK
DTC-3000EXL 3 ~ 30 kgf.m 0,02 kgf.m 535 22 32 1,5 2800 QCK
DTC-5000EXL 5 ~ 50 kgf.m 0,05 kgf.m 1.063 30 34 3,9 7000 QCK
DTC-1000EXL 10 ~ 100 kgf.m 0,1 kgf.m 1,417 34 34 7,3 10000 QCK
Modelos em N.m
DTC-N10EXL 1 ~ 10 N.m 0,01 N.m 300 10 26 0,7 120 QCK
DTC-N50EXL 5 ~ 50 N.m 0,05 N.m 324 12 26 0,7 450 QCK
DTC-N100EXL 10 ~ 100 N.m 0,1 N.m 365 15 32 0,8 900 QCK
DTC-N200EXL 20 ~200 N.m 0,1 N.m 380 18 32 0,9 1800 QCK
DTC-N300EX 30~300 N.m 0.2 N.m 535 22 32 1.5 2800 QCK
Torquímetros digitais com saída de impressão
IT-012U
     M AC C O Máquinas e Acessórios Ltda.
·  URYU ·             ·  LOBSTER  ·
Rua Visconde de Aguiar  Toledo n. º  50  –  V i la  Congonhas  –  04612-100  –  São Paulo  –  SP  –  Bras i l
Fone : (11) 5536-9653             Fax : (11) 5536-9541             E–mail : vendas@macco.com.br
VISITE NOSSO SITE: www.macco.com.br
DTC-N500EXL 50~500 N.m 0.5 N.m 1,063 30 34 3.9 7000 QCK
DTC-N1000EXL 100~1000 N.m 1 N.m 1.417 34 34 7.3 10000 QCK
Modelos em lbf.in
DTC-PI80EXL 8~80 lbf.in 0.01 ibf.in 300 10 26 0.7 120 QCK
DTC-PI400EXL 40~400 lbf.in 0.1 Ibf.in 324 12 26 0.7 450 QCK
DTC-PI800EXL 80~800 Ibf.in 0.1 Ibf.in 365 15 32 0.8 900 QCK
Modelos em lbf.ft
DTC-PF100EXL 10~100 Ibf.ft 0.1 Ibf.ft 380 18 32 0.9 1800 QCK
DTC-PF200EXL 20~200 Ibf.ft 0.1 Ibf.ft 535 22 32 1.5 2800 QCK
DTC-PF400EXL 40~400 Ibf.ft 0.2 Ibf.ft 1,063 30 34 3.9 7000 QCK
DTC-PF800EXL 80~800 Ibf.ft 1 Ibf.ft 1,417 34 34 7.3 10000 QCK